

Lucrari de aplicare a marcajului rutier pe strazile mun. Chisinau

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 9 847 101,46 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Capitolul 1. Aplicarea marcajului rutier mun.Chisinau				
1	DI141A	Curatirea gropilor din imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual (Очистка ям в асфальтобетонном покрытии ручным компрессором)	m2	42 434,00	12,50 4,25	530 361,35 180 280,85
2	DF17A	Marcaje longitudinale, transversale si diverse, executate mecanizat, cu vopsea, pe suprafete carosabile	m2	28 890,00	132,81 39,94	3 836 864,14 1 153 748,15
3	DF17A	Marcaje longitudinale, transversale si diverse, executate mecanizat, cu vopsea, pe suprafete carosabile	m2	13 544,00	132,81 39,94	1 798 770,79 540 891,83
4	pretul firmei	Microsfere din sticla	kg	13 544,00	31,67 0,00	428 938,48 0,00
		Total Capitolul 1. Aplicarea marcajului rutier mun.Chisinau Inklusiv salariu				6 594 934,76 1 874 920,83

		Total	lei	6 594 934,76
		Fondul social si asigurarea medicala	24,00 %	449 981,00
		Cheltuieli directe	100,00 +	7 044 915,76
		Cheltuieli de regie	12,00 %	845 389,89
		Beneficiu de deviz	4,00 %	315 612,23
		Total	100,00 +	8 205 917,88
		TVA	20,00 %	1 641 183,58
		Total deviz: Inklusiv salariu		9 847 101,46 1 874 920,83

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Lucrari de aplicare a marcajului rutier pe strazile mun. Chisinau

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse

Valoarea de deviz 9 847 101,46 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 1:				

Manopera:

1.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	3 819,060	84,97	324 505,528
2.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	16 124,920	84,97	1 370 134,452
3.	9310060019930	Muncitor	h-om	2 121,700	84,97	180 280,849
		Total manopera				1 874 920,83

Materiale:

1.	121323543456546567	Microsfere din sticla	kg	13 544,000	31,67	428 938,48
2.	2430126108720	Email alb ii E.109-5	kg	30 976,820	62,24	1 927 997,277
3.	2430226109418	Diluant pt.produce de marcare D.009-3 NI 1708-61 A9	kg	14 851,900	42,20	626 750,18
4.	2513206621650	Placi tehnice cauciuc pt. garnituri de etansare fara insertii textile de 5 mm grosime	kg	4 837,476	18,00	87 074,568
		Total materiale de construcții				3 070 760,51

Utilaje de construcții:

1.	2875277410003	Compresor manual	h-ut	2 121,700	165,00	350 080,50
2.	2940340004200	Masina de trasat benzi marcaj motor termic 29-33 kw 40-45 cp	h-ut	2 036,832	637,84	1 299 172,923
		Total utilaje de construcții				1 649 253,42

Total	lei	6 594 934,76
Fondul social si asigurarea medicala	24,00 %	449 981,00
Cheltuieli directe	100,00 +	7 044 915,76
Cheltuieli de regie	12,00 %	845 389,89
Beneficiu de deviz	4,00 %	315 612,23
Total	100,00 +	8 205 917,88
TVA	20,00 %	1 641 183,58

Total deviz:

9 847 101,46

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Lucrari de aplicare a marcajului rutier
pe strazile mun. Chisinau****Investitor Directia generala transport
public si cai de comunicatie****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Capitolul 1. Aplicarea marcajului rutier mun.Chisinau				
1	DI141A	Curatirea gropilor din imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual (Очистка ям в асфальтобетонном покрытии ручным компрессором)	m2			12,50 4,25
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,050	84,97	4,248
	2875277410003	Compresor manual	h-ut	0,050	165,00	8,25
2	DF17A	Marcaje longitudinale, transversale si diverse, executate mecanizat, cu vopsea, pe suprafete carosabile	m2			132,81 39,94
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,380	84,97	32,289
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,090	84,97	7,647
	2430126108720	Email alb ii E.109-5	kg	0,730	62,24	45,435
	2430226109418	Diluant pt.produce de marcare D.009-3 NI 1708-61 A9	kg	0,350	42,20	14,77
	2513206621650	Placi tehnice cauciuc pt. garnituri de etansare fara insertii textile de 5 mm grosime	kg	0,114	18,00	2,052
	2940340004200	Masina de trasat benzi marcaj motor termic 29-33 kw 40-45 cp	h-ut	0,048	637,84	30,616
3	DF17A	Marcaje longitudinale, transversale si diverse, executate mecanizat, cu vopsea, pe suprafete carosabile	m2			132,81 39,94
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,380	84,97	32,289
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,090	84,97	7,647
	2430126108720	Email alb ii E.109-5	kg	0,730	62,24	45,435
	2430226109418	Diluant pt.produce de marcare D.009-3 NI 1708-61 A9	kg	0,350	42,20	14,77
	2513206621650	Placi tehnice cauciuc pt. garnituri de etansare fara insertii textile de 5 mm grosime	kg	0,114	18,00	2,052
	2940340004200	Masina de trasat benzi marcaj motor termic 29-33 kw 40-45 cp	h-ut	0,048	637,84	30,616
4	pretul firmei	Microsfere din sticla	kg			31,67 0,00
	121323543456546 567	Microsfere din sticla	kg	1,000	31,67	31,67

APROBAT:**Intocmit****Investitor**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.